
A  ZM_06_M4d5 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV  
Odbor 

majetku města 

Zpracoval Bc. Monika Škodová 

Datum projednání v RM 23.11.2022   

Datum projednání v ZM 12.12.2022 Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu 
L-shoes s. r. o. – odepsání nevymahatelné pohledávky za pronájem 

nebytových prostor Horská čp. 220 v Trutnově 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 343.374,90 Kč s příslušenstvím (288.956,80 Kč nezaplacené nájemné 
a služby, 22.791,00 Kč úrok z prodlení a 31.627,10 náklady řízení),  
dle smíru schváleného Okresním soudem ve Zlíně usnesením č. j. 46 C 
235/2021-42 ze dne 01.10.2021 a usnesení Krajského soudu v Brně č. j. KSBR 
27 INS 92/2022-B-21 ze dne 01.11.2022, za užívání nebytových prostor 
v objektu Horská čp. 220 v Trutnově, za společností L-shoes s. r. o., IČ 
05380227, z důvodu zrušení konkurzu na majetek dlužníka, neboť majetek 
dlužníka je pro uspokojení věřitelů nepostačující,  
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávek: 
- ve výši 343.374,90 Kč s příslušenstvím (288.956,80 Kč nezaplacené nájemné 
a služby, 22.791,00 Kč úrok z prodlení a 31.627,10 náklady řízení),  
dle smíru schváleného Okresním soudem ve Zlíně usnesením č. j. 46 C 
235/2021-42 ze dne 01.10.2021 a usnesení Krajského soudu v Brně č. j. KSBR 
27 INS 92/2022-B-21 ze dne 01.11.2022, za užívání nebytových prostor 
v objektu Horská čp. 220 v Trutnově, za společností L-shoes s. r. o., IČ 
05380227, z důvodu zrušení konkurzu na majetek dlužníka, neboť majetek 
dlužníka je pro uspokojení věřitelů nepostačující,  
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

bere na vědomí 

01.01 

nevymahatelnost pohledávky: 

- ve výši 343.374,90 Kč s příslušenstvím (288.956,80 Kč nezaplacené 

nájemné a služby, 22.791,00 Kč úrok z prodlení a 31.627,10 náklady řízení),  

dle smíru schváleného Okresním soudem ve Zlíně usnesením č. j. 46 C 

235/2021-42 ze dne 01.10.2021 a usnesení Krajského soudu v Brně č. j. 

KSBR 27 INS 92/2022-B-21 ze dne 01.11.2022, za užívání nebytových 

prostor v objektu Horská čp. 220 v Trutnově, za společností L-shoes s. r. 

o., IČ 05380227, z důvodu zrušení konkurzu na majetek dlužníka, neboť 

majetek dlužníka je pro uspokojení věřitelů nepostačující.  

 

schvaluje 

02.01 

odepsání pohledávky: 

- ve výši 343.374,90 Kč s příslušenstvím (288.956,80 Kč nezaplacené 

nájemné a služby, 22.791,00 Kč úrok z prodlení a 31.627,10 náklady řízení),  

dle smíru schváleného Okresním soudem ve Zlíně usnesením č. j. 46 C 

235/2021-42 ze dne 01.10.2021 a usnesení Krajského soudu v Brně č. j. 

KSBR 27 INS 92/2022-B-21 ze dne 01.11.2022, za užívání nebytových 

prostor v objektu Horská čp. 220 v Trutnově, za společností L-shoes s. r. 

o., IČ 05380227, z důvodu zrušení konkurzu na majetek dlužníka, neboť 

majetek dlužníka je pro uspokojení věřitelů nepostačující.  



A  ZM_06_M4d5 

Důvodová zpráva: 
Viz níže. 
 
 
 
 
 
 
 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ   , položka    . 

Kontrola materiálu právníkem:                                  JUDr. Jana Hronešová 

Datum: 25.11.2022 Podpis vedoucí odboru  Ing. Klára Bednářová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A  ZM_06_M4d5 

Důvodová zpráva: 
Odboru majetku města byla doručena žádost společnosti MEBYS Trutnov s. r. o. o odepsání pohledávky za 

společností L-shoes s. r. o., IČ 05380227, se sídlem K Pasekám 2984/45, 760 01 Zlín, ve výši 240.607,80 

Kč spolu s příslušenstvím, tvořeným úrokem z prodlení ve výši 22.791,00 Kč a náklady soudního řízení ve 

výši 31.627,10 Kč. Pohledávka vznikla podle smíru schváleného Okresním soudem ve Zlíně, usnesením č. 
j. 46 C 235/2021-42 ze dne 01.10.2021, z titulu neuhrazeného nájemného a záloh za služby, vyplývající ze 
smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 201621 ze dne 02.11.2016, a to za měsíce září 2020 až 

červen 2021. A dále o odpis pohledávky ve výši 48.349,00 Kč z titulu neuhrazeného nájemného a úhrad za 
služby za shora uvedené prostory za červenec 2021 až listopad 2021 s příslušenstvím, tvořeným 

nevyčísleným úrokem z prodlení.  Celkem tedy odpis pohledávky ve výši 343.374,90 Kč. 
 
Usnesením č. j. KSBR 27 INS 92/2022-A-11 ze dne 09.02.2022 mimo jiné insolvenční soud zjistil úpadek 
dlužníka (společnosti L-shoes s. r. o., IČ 05380227), prohlásil na jeho majetek konkurs a ustanovil 
insolvenčního správce Ing. Roberta Beneše, IČ 73070556. Podáním ze dne 25.08.2022 byla insolvenčnímu 
soudu insolvenčním správcem předložena konečná zpráva, kde bylo uvedeno, že majetková podstata 
dlužníka byla zpeněžena a celkové příjmy majetkové podstaty tak činí 54.538,83 Kč (pouze složená záloha 
na náklady řízení + peněžní prostředky na účtu dlužníka). Celkové výdaje z majetkové podstaty za celé 
období trvání řízení představovaly částku 653.109,16 Kč. Krajský soud v Brně svým usnesením č. j. KSBR 
27 INS 92/2022-B-21 ze dne 01.11.2022, schválil konečnou zprávu insolvenčního správce a zrušil konkurs 
prohlášený na majetek dlužníka z důvodu, že pro uspokojení věřitelů je majetek dlužníka zcela 

nepostačující. Podle § 311 zákona č. 182/2006 Sb.,  insolvenční zákon, v platném znění, dojde-li 

v důsledku zrušení konkursu podle § 308 odst. 1 písm. c) a d) ke zrušení a zániku dlužníka, který je 

právnickou osobou, bez právního nástupce podle zvláštního právního předpisu, neuspokojené 

pohledávky nebo jejich neuspokojené části zanikají, pokud nebudou uspokojeny ze zajištění. 

 
Z výše uvedeného důvodu doporučuje JUDr. Blanka Mourová pohledávku ve výši 343.374,90 Kč s 
příslušenstvím, vše z titulu pohledávky za nájemné a úhrady služeb za nebytové prostory v ul. Horská čp. 
220 v Trutnově, za období od září 2020 do listopadu 2021, úroky z prodlení a náklady řízení, za společností 
L-shoes s. r. o., IČ 05380227, odepsat jako nevymahatelnou.  
 

 
Přílohy žádosti: 

1. Usnesení Krajského soudu v Brně č. j. KSBR 27 INS 92/2022-B-21 ze dne 01.11.2022 
2. Usnesení Okresního soudu ve Zlíně č. j. 46 C 235/2021-42 ze dne 01.10.2021 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


